АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 октября 2011год
           № 136
с. Елизаветовка

Об утверждении Порядка взыскания в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям
Елизаветовского сельского поселения

В соответствии с  Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ    «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Приказом Министерства финансов РФ от 28.07.2010 года  № 82н «О взыскании в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) учреждениям», администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить «Порядок взыскания в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям Елизаветовского сельского поселения» согласно приложению №1.
2. Ответственными за исполнение данного постановления назначить заведующего сектором экономики и финансов Диденко Н.В.  и   главных распорядителей бюджетных средств Елизаветовского сельского поселения, в ведении которых находятся  муниципальные  бюджетные учреждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и применяется к муниципальным бюджетным учреждениям Елизаветовского сельского поселения, в отношении которых  администрацией Елизаветовского сельского поселения с учетом положений частей 15 и 16 статьи 33 Федерального закона от 08.05.2010г. № 83-ФЗ принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета Елизаветовского сельского поселения Азовского района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
4.   Разместить данное постановление на официальном сайте Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoesp.ru.
 5. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на главу Елизаветовского сельского поселения- В. С. Лугового

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                    В.С. Луговой
Приложение

к постановлению

администрации Елизаветовского

сельского поселения
от 06 октября 2011 г.  № 136
Порядок

взыскания в бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района неиспользованных в текущем финансовом году остатков субсидий, предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям Елизаветовского сельского поселения Азовского района
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 19 статьи       30 Федерального закона от 8.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает порядок взыскания в  бюджет Елизаветовского сельского поселения Азовского района (далее – местный бюджет) неиспользованных на начало текущего финансового года остатков субсидий, ранее предоставленных муниципальным бюджетным учреждениям             (далее - учреждение) в соответствии с решением собрания депутатов Елизаветовского сельского поселения об утверждении бюджета на соответствующий финансовый год на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - целевые субсидии).

2. Взысканию подлежат неиспользованные остатки целевых субсидий, в отношении которых администрацией Елизаветовского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждений (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя) не принято решение о наличии потребности в направлении их на те же цели в текущем финансовом году (далее - остатки целевых субсидий, подлежащие взысканию).

3. Взыскание в бюджет сельского поселения остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в соответствии с Общими требованиями к порядку взыскания в соответствующий бюджет неиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации государственным (муниципальным) бюджетным учреждениям, утвержденных Приказом Минфина РФ от 28 июля 2010 года  № 82н.
4. Перечисление остатков целевых субсидий, подлежащих взысканию, осуществляется в пределах общего остатка средств, учтенных на лицевом счете по иным субсидиям, открытом учреждению, на основании платежных документов.
Глава  Елизаветовского
сельского поселения

В.С. Луговой